(
0
)

[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2024 № 1099
г. Устюжна

О создании комиссии по газифика-
ции на территории Устюженского муниципального округа
Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области,
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по газификации на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о комиссии по газификации на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа                                                                   Л.Р. Богданова

Приложение 1
к постановлению администрации
Устюженского муниципального округа Вологодской области
от 28.10.2024 № 1099

Состав
комиссии по газификации на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее – комиссия)

	Богданова Л.Р.
	- глава округа, председатель комиссии;

	Болтунов А.Ю.
	- первый заместитель главы округа – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строи-тельства и экологии, заместитель председателя комиссии;

	Смирнов П.А.
	- специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства сектора жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строитель-ства и экологи администрации округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Левина Г.В.
	- заместитель главы округа по социальным вопросам;

	Чудаева М.В.
	- заведующим сектором архитектуры и строительства управления жилищно-коммунального  хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации округа;

	Малясов А.Г.
	- заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации округа;

	Артамонова А.В.
	- заведующий юридическим отделом администрации округа;

	Ильина Я.В.
	- начальник комитета по управлению имуществом администрации округа;

	Чернов Г.Н.
	- член Общественного совета при администрации округа*;

	Ворожбит А.Н.

Багиров А.Н.
	- член Устюженского районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов*;
- индивидуальный предприниматель*;

	- заместитель главы округа – начальник управления экономического развития и сельского хозяйства;
- представитель Земского Собрания округа *;

	- представитель АО «ВОЭК»*;

	- представитель  Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области*;

*- по согласованию.
	- представитель АО «Газпром газораспределение Вологда»*;
- представитель ООО «Газпром межрегионгаз Вологда»*.

Приложение 2
к постановлению администрации
Устюженского муниципального округа Вологодской области
от 28.10.2024 № 1099

Положение
о комиссии по газификации на территории Устюженского
муниципального округа Вологодской области (далее - Положение)

1. Общие положения
[bookmark: sub_5]
1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, права и функции, порядок работы комиссии по газификации на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее - комиссия).
[bookmark: sub_6]1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации и Вологодской области, муниципальными правовыми актами Устюженского муниципального округа Вологодской области, настоящим Положением и действует в рамках предоставленных ей полномочий.
[bookmark: sub_7]1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с исполнительными органами Вологодской области, региональным штабом по газификации Вологодской области, ресурсоснабжающими организациями.
[bookmark: sub_8]
2. Цель, задачи, права и функции комиссии

[bookmark: sub_9]2.1. Основной целью комиссии является обеспечение согласованных действий ресурсоснабжающих организаций по вопросам обеспечения подводки газа до границ негазифицированных домовладений без привлечения средств граждан, внедрения социально ориентированной и экономически эффективной системы газификации.
[bookmark: sub_10]2.2. Основными задачами комиссии являются:
[bookmark: sub_11]- рассмотрение проекта графика газификации Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее – округа);
- выработка согласованных решений по реализации программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций на территории округа;
- урегулирование возникающих спорных ситуаций, связанных с получением региональным оператором газификации и иными заинтересованными организациями согласия собственников газораспределительных сетей и на объектов и (или) сетей газопотребления и их объектов на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства заявителей;
- урегулирование вопросов, связанных с получением региональным оператором газификации и иными заинтересованными организациями государственных (муниципальных) услуг по согласованию выбора трассы прокладки газопровода, оформлению земельных участков для размещения газопровода, оформлению разрешения (уведомления) на производство (осуществление) земляных работ, порубочного билета на вырубку деревьев и кустарников, согласованию способа (бестраншейный, открытый) прокладки газопроводов, попадающих в зону проезжей части.
2.3. Комиссия имеет право:
[bookmark: sub_12]- запрашивать информацию у организаций, расположенных на территории округа, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности по вопросам газификации;
- приглашать в установленном порядке на заседания комиссии представителей газоснабжающих организаций и иных организаций;
- взаимодействовать с руководителями газоснабжающих организаций и иных организаций и другими заинтересованными юридическими и физическими лицами.
[bookmark: sub_13]2.4. Функции комиссии:
- выполняет анализ состояния проведенных работ по газификации на территории округа;
- рассматривает предложения руководителей газоснабжающих и иных организаций.

3. Организация работы комиссии

[bookmark: sub_14]3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации  округа.
[bookmark: sub_15]3.2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.
[bookmark: sub_16]В отсутствие либо по поручению председателя комиссии его функции исполняет заместитель председателя комиссии.
3.3. Заседания комиссии проводятся в очной или заочной форме по мере необходимости в соответствии с решением председателя комиссии. Время и место проведения заседаний определяются председателем комиссии.
[bookmark: sub_17]3.4. Решения комиссии оформляются протоколом и доводятся до сведения руководителей организаций и граждан в виде соответствующих выписок из протоколов заседаний комиссии.
[bookmark: sub_18]3.5. Секретарь комиссии:
[bookmark: sub_19]- извещает лиц, входящих в состав комиссии, о времени и месте проведения заседаний комиссии;
- обеспечивает лиц, входящих в состав комиссии, необходимыми материалами и документами;
- ведет и оформляет протокол заседания комиссии;
- ведет иную документацию, связанную с деятельностью комиссии;
- выполняет поручения председателя комиссии, связанные с деятельностью комиссии.
3.6. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет администрация округа.
[bookmark: sub_20]
 (
0
)

image1.png